
Pravidla pro návrhy a schvalování ocenění významných 

občanů MČ Praha-Slivenec 

(příloha č.1 k usnesení č.120/9/2015) 

 

1. 1 Udělování Čestného uznání Městské části Praha-Slivenec 

Čestné uznání MČ Praha-Slivenec se uděluje jako morální ocenění občanům, kteří se významně angažují 

pro rozvoj občanské společnosti, a to zejména: 

a) za mimořádnou činnost v různých oblastech života, která má přínos pro Slivenec, Holyni a jeho obyvatele 

b) za významnou literární, uměleckou činnost a jiná díla se vztahem k  obci 

c) jako zvláštní projev úcty významným domácím i zahraničním představitelům v oblasti politiky, vědy, 

kultury a sportu 

d) za mimořádné činy spojené s  osobním hrdinstvím, které znamenaly záchranu života občanů, 

historických nebo kulturních hodnot Slivence a Holyně 

1. 2 Návrh na udělení Čestného uznání Městské části Praha-Slivenec  

Návrh na udělení ceny města mohou podávat členové Zastupitelstva MČ Praha-Slivenec, občané pak jejich 

prostřednictvím. 

Uznání je udělováno na základě písemného návrhu (příloha č. 2), který je předložen k  projednání 

Zastupitelstvu MČ Praha – Slivenec, které následně vybere a schválí na veřejném zasedání 

1. 3 Udělení Čestného uznání Městské části Praha-Slivenec  

a) Cenu předává jménem MČ Praha – Slivenec jeho starosta na zasedání zastupitelstva města nebo při 

jiné slavnostní příležitosti. 

b) Cenu představuje medaile a pamětní listina, která ztvrzuje udělení ceny MČ a je opatřena symboly MČ. 

Kopie listiny bude uložena na sekretariátu. Udělení ceny města se dále zaznamenává do Pamětní knihy 

Slivence. Součástí ocenění je finanční dar v hodnotě 5 000,- Kč. 

c) Usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Slivenec o udělení ceny města se vyhlásí obvyklým způsobem 

(informace v periodiku Slivenecký mramor, web). 

1. 4 Odnětí Čestného uznání Městské části Praha-Slivenec  

Cena města Slivence může být Zastupitelstvem MČ Praha-Slivenec odňata na základě návrhu člena 

zastupitelstva tomu, u koho dodatečně vyjdou najevo skutečnosti, na základě kterých by k  udělení ceny 

nedošlo. 

 


